
 

 

Comune di Mussolente 
______________________________________________________________________________ 

Provincia di Vicenza 
Sito internet http://www.comune.mussolente.vi.it – PEC protocollo@pec.comune.mussolente.vi.it 

 

Pagina 1 di 5  
Det.ermina N.  789 - COMUNE DI MUSSOLENTE (VI) 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
NUM.GEN. 789 DEL 03/07/2025 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
Responsabile dell'Istruttoria: Nicola Zen   

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 E SS.MM.II PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO. APPROVAZIONE 
VERBALI E GRADUATORIA FINALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
   

 Il sottoscritto Nicola Zen, nominato con decreto del Sindaco n. 3 in data 09/01/2025 Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria fino al 31/12/2025; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
57 del 20.12.2016, e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2021, che 
disciplina la gestione economico-finanziaria secondo i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. n. 
118/2011 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027 e tutti gli allegati previsti dall'art. 174 del TUEL, nonché dal D. Lgs. 
n. 118/2011; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 11/11/2024 con la quale è stata approvata la bozza 
di DUP 2025-2027 disponendone la presentazione al Consiglio Comunale, per la relativa 
approvazione, avvenuta con deliberazione C.C. n. 68 del 30/12/2024; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 15/01/2025 con la quale è stato approvato il PEG 
anno 2025-2027 e si è provveduto all'assegnazione, ai responsabili di area, delle risorse finanziarie, 
ossia dei capitoli di rispettiva competenza; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è coerente con il DUP 2025-2027 approvato con 
deliberazioni di G. C. n. 102/2024  e C.C. n. 68/2024; 

http://www.comune.mussolente.vi.it/


 

 

Comune di Mussolente 
______________________________________________________________________________ 

Provincia di Vicenza 
Sito internet http://www.comune.mussolente.vi.it – PEC protocollo@pec.comune.mussolente.vi.it 

 

Pagina 2 di 5  
Det.ermina N.  789 - COMUNE DI MUSSOLENTE (VI) 

 

 
PREMESSO CHE 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 05/03/2025 è stato approvato il PIAO 2025-
2027 contenente la sottosezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-
2027” che dettaglia il piano assunzionale per l'anno 2025; 

• il piano prevede, per l'anno 2025, la copertura, mediante mobilità, di un posto di funzionario 
amministrativo a tempo pieno e indeterminato presso l'Area Amministrativa, al fine di coprire 
un posto che si è reso vacante con decorrenza 01/01/2025; 

 
PRESO ATTO che: 
- con nota del 16/01/2025, ns. prot. 588, è stata effettuata la comunicazione preventiva ai sensi 
dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 per l’avvio della procedura per la copertura di n. 1 posto di 
Funzionario Amministrativo presso l’Area Amministrativa; 
- con nota del 21/01/2025, ns. prot. 773, Veneto Lavoro ha rilasciato il nulla osta all’attivazione della 
procedura concorsuale, mentre il Dipartimento della funzione pubblica, entro il termine di otto giorni 
dall’invio della richiesta, non ha provveduto ad assegnare all’amministrazione l’eventuale personale 
in disponibilità, presente nell’apposito elenco statale; 
- è decorso il termine di 20 giorni senza che pervenisse alcuna comunicazione in merito 
all’assegnazione di personale in esubero; 
 
DATO ATTO CHE: 

• con determinazione n. 595 del 14/05/2025 è stato approvato il bando di concorso per soli 
esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di funzionario 
amministrativo presso l’Area Amministrativa; 

• con determinazione n. 718 del 18/06/2025, è stato pubblicato l'elenco degli ammessi con 
riserva 

• con prot. 6938/2025 DEL 12/06/2025 è stato comunicato il calendario del colloquio orale, che 
si è tenuto nella giornata del 02 luglio 2025; 

• con determinazione n. 750 del 23/06/2025 è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
della presente procedura concorsuale; 

• con prot. n. 7768 del 01/07/2025 è stato pubblicato su InPA l'esito della valutazione del 
curriculum vitae dei candidati; 

• le prove si sono regolarmente svolte secondo il calendario pubblicato sul Portale Unico del 
Reclutamento InPA in data 12/06/2025; 

 
PRESO ATTO che il candidato ammesso con riserva QP1RWE9AV3 NON si è presentato alla data 
stabilita per il colloquio; 
 
ATTESO che la Commissione giudicatrice, concluse le proprie operazioni, ha trasmesso i verbali 
nn. 1 del 25/06/2025 e 2 del 02/07/2025 relativi all’attività da questa svolta nel corso della procedura 
concorsuale; 
 
PRESO ATTO che, a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, 
è stata stilata, a cura della Commissione, la graduatoria finale di merito come risulta dal verbale n. 
2 del 02/07/2025; 
 
RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 

http://www.comune.mussolente.vi.it/


 

 

Comune di Mussolente 
______________________________________________________________________________ 

Provincia di Vicenza 
Sito internet http://www.comune.mussolente.vi.it – PEC protocollo@pec.comune.mussolente.vi.it 

 

Pagina 3 di 5  
Det.ermina N.  789 - COMUNE DI MUSSOLENTE (VI) 

 

giudicatrice, che risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di legge che disciplinano la 
materia; 
 
RILEVATO CHE nel caso in cui sussista parità di punteggio nella graduatoria verrà applicato l'art. 
26 del vigente regolamento comunale il quale prevede che: “A parità di merito e di titoli dei 
concorrenti dichiarati idonei nella graduatoria, la preferenza è determinata nell’ordine: 

� dalla minore età anagrafica (art. 2, comma 9, legge n. 191/1998); 
� dal numero dei figli a carico per coniugati e non coniugati; 
� della maggiore esperienza lavorativa computata su tutto il complessivo pregresso 

lavorativo del concorrente”; 
 
PRESO ATTO che la graduatoria formatasi non richiede l'applicazione del disposto di cui al punto 
precedente; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario approvare i verbali del concorso in oggetto e la relativa graduatoria 
finale di merito; 
 
VISTI: 

• il DPR 487/94; 
• il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
• il Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare, per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, i verbali nn. 1 del 25/06/2025 e 2 del 02/07/2025, trasmessi dalla 
Commissione giudicatrice dell'avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
ed indeterminato nell'Area dei Funzionari - profilo professionale di Funzionario Amministrativo, 
indetto con determinazione nr. 595 del 14/05/2025; 
 
2. di dare atto che i 2 (due) verbali, debitamente sottoscritti dai Commissari e dal Segretario, 
risultano agli atti dell'ufficio personale; 
 
3. di approvare, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto che verrà pubblicata sul 
Portale Unico del Reclutamento InPA, sul sito istituzionale del comune di Mussolente, sezione 
amministrazione trasparente, sottosezione "Bandi di Concorso" e all'Albo Pretorio: 
 

n. CODICE TITOLI COLLOQUIO TOTALE IDONEITA' 

1 MPFFAYQW8H 6,5 18 24,5 IDONEO 

2 X52ENBMGS9 5,3 15 20,3 NON IDONEO 

3 UDNGTQGR9R 3,5 12 15,5 NON IDONEO 

http://www.comune.mussolente.vi.it/


 

 

Comune di Mussolente 
______________________________________________________________________________ 

Provincia di Vicenza 
Sito internet http://www.comune.mussolente.vi.it – PEC protocollo@pec.comune.mussolente.vi.it 

 

Pagina 4 di 5  
Det.ermina N.  789 - COMUNE DI MUSSOLENTE (VI) 

 

4 QP1RWE9AV3 4,9 ASSENTE 4,9 NON IDONEO 
 
4. di prendere atto che è stata individuato n. 1 candidato idoneo, ovvero quello di cui alla candidatura 
codice MPFFAYQW8H; 
 
5. di rinviare a successivo atto la definizione dell'assunzione del candidato vincitore; 
 
6. di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale che sarà sottoscritto 
dal dipendente fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la 
pubblica amministrazione; 
 
7. di pubblicare il presente provvedimento per 30 giorni consecutivi all'albo pretorio on-line, 
all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di concorso”, sul sito 
istituzionale del comune di Mussolente e e sul Portale Unico del Reclutamento “InPA”. 
   
   

http://www.comune.mussolente.vi.it/


 

 

Comune di Mussolente 
______________________________________________________________________________ 

Provincia di Vicenza 
Sito internet http://www.comune.mussolente.vi.it – PEC protocollo@pec.comune.mussolente.vi.it 

 

Pagina 5 di 5  
Det.ermina N.  789 - COMUNE DI MUSSOLENTE (VI) 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUM. GEN. 789 

 

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 E SS.MM.II PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO. APPROVAZIONE 
VERBALI E GRADUATORIA FINALE. 
 
 
In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

 
Mussolente, 03/07/2025 

 
IL RESPONSABILE - AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

ZEN NICOLA / Namirial S.p.A./02046570426 
 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
     
 
               

http://www.comune.mussolente.vi.it/

